por la solicitud del cambio de horario del partido “BM. TIERRA DE BARROS ‐ C.B. SALUD‐TENERIFE””. 
 
 

5. CAMPEONATO ESTATAL DE SELECCIONES TERRITORIALES 
 
“A) SANCIONAR a  la FEDERACIÓN TERRITORIAL DE BALONMANO DE MELILLA, con pérdida del encuentro,  
MULTA  DE  SEISCIENTOS  UN  EUROS  (601’00  €)  y  pérdida  de  dos  puntos  de  la  clasificación  general,  en 
aplicación de  lo dispuesto en el  artículo 51.b) en  relación  con  el  artículo 61,  ambos del Reglamento de 
Régimen Disciplinario, por la incomparecencia de la Selección Infantil Masculina al encuentro señalado para

[...]

el día 7 de Enero a las 14’15 que debía disputar contra la selección territorial de Baleares, sin que concurra 
causa justificada ni de fuerza mayor a juicio del Comité Nacional de Competición. 
 
B) SANCIONAR a la FEDERACIÓN TERRITORIAL DE BALONMANO DE MELILLA, con pérdida del encuentro por 
0‐10,  MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601’00 €) y pérdida de dos puntos de la clasificación general, en 
aplicación de  lo dispuesto en el  artículo 51.b) en  relación  con  el  artículo 61,  ambos del Reglamento de 
Régimen Disciplinario, por la incomparecencia de la Selección Infantil Femenina al encuentro señalado para